UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO PROFISSIONAL E TECNÓLOGICO

ESCOLA TÉCNICA DE SAÚDE

RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA DO EDITAL Nº 01/2025 CPT-ETS/UFPB

PROCESSO SELETIVO PARA TUTOR PARA ATUAR NOS CURSOS DE PÓS-

GRADUAÇÃO LATO SENSU OFERTADOS PELO CENTRO PROFISSIONAL E

TECNOLÓGICO – ESCOLA TÉCNICA DE SAÚDE

A Comissão Examinadora do Processo Seletivo para Tutor, fundamentada no item 1.1 do

Edital 01/2015 CPT-ETS/UFPB, faz saber que, em razão do número de inscrições, o cronograma foi

modificado, conforme retificação abaixo:

Onde se lê:

1 CRONOGRAMA

Período Evento

03/02/2025 a 10/02/2025 Seleção dos candidatos

Entrevistas: Local: Entrevista em Plataforma Virtual, via

Google Meet (link).

Observação: Cada entrevista terá duração de até 15 minutos.

As datas e os horários das entrevistas serão divulgadas na

publicação da homologação final das inscrições.

Análise de currículo: Local: Centro Profissional e

Tecnológico – Escola Técnica de Saúde da UFPB.

11/02/2025 Divulgação da lista preliminar de classificação Local:

Endereço eletrônico do Centro Profissional e Tecnológico –

Escola Técnica de Saúde (www.ets.ufpb.br).

12/02/2025 a 16/02/2025 Prazo para pedido de recurso da lista preliminar de

classificação

Via e-mail: posuab.cpt@gmail.com

19/02/2025

Divulgação do resultado dos pedidos de recurso e

divulgação da classificação final

Local: Endereço eletrônico do Centro Profissional e

Tecnológico – Escola Técnica de Saúde (www.ets.ufpb.br).

Leia-se:

http://www.ets.ufpb.br/
mailto:posuab.cpt@gmail.com
http://www.ets.ufpb.br/

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO PROFISSIONAL E TECNÓLOGICO

ESCOLA TÉCNICA DE SAÚDE

1 CRONOGRAMA

Período Evento

03/02/2025 a 14/02/2025 Seleção dos candidatos

Entrevistas: Local: Entrevista em Plataforma Virtual, via

Google Meet.

Observação: Cada entrevista terá duração de até 15 minutos.

As datas e os horários das entrevistas serão divulgadas na

publicação da homologação final das inscrições.

Análise de currículo: Local: Centro Profissional e

Tecnológico – Escola Técnica de Saúde da UFPB. Trabalho

interno da Comissão.

17/02/2025 Divulgação da lista preliminar de classificação Local:

Endereço eletrônico do Centro Profissional e Tecnológico –

Escola Técnica de Saúde (www.ets.ufpb.br).

18/02/2025 a 22/02/2025 Prazo para pedido de recurso da lista preliminar de

classificação

Via e-mail: posuab.cpt@gmail.com

26/02/2025 Divulgação do resultado dos pedidos de recurso e

divulgação da classificação final

Local: Endereço eletrônico do Centro Profissional e

Tecnológico – Escola Técnica de Saúde (www.ets.ufpb.br).

JOÃO PESSOA, 31/01/2025

Profª. Drª Mariza de Oliveira Pinheiro
Presidente da Comissão Avaliadora do Processo Seletivo para Tutor para atuar nos

Cursos de Pós-graduação Lato Sensu ofertados pelo

CPT-ETS/UFPB.

EDITAL nº 01/2025 CPT-ETS/UFPB

http://www.ets.ufpb.br/
mailto:posuab.cpt@gmail.com
http://www.ets.ufpb.br/

		2025-01-31T21:58:50-0300